07.10.2022Г.  №456
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ  РАЙОН
КАРЛУКСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ИТОГОВ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ЗА 2019-2022 ГОДЫ, ПРОГНОЗА ОСНОВНЫХ ХАРАКТЕРИСТИК БЮДЖЕТА КАРЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2023-2025 ГОДЫ
    Руководствуясь статьями 92, 107, 169, 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.48  Устава Карлукского муниципального образования, администрация Карлукского муниципального образования, администрация Карлукского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Утвердить:

1.1 Итоги социально-экономического развития Карлукского муниципального образования за 2019-2021 годы и ожидаемые итоги за текущий финансовый год (приложение 1);

1.2 Прогноз основных характеристик бюджета Карлукского муниципального образования на 2023-2025 годы (приложение 2);

2. Начальнику финансово-экономического отдела Суханевич А.А. данные приложения внести на рассмотрение в Думу Карлукского муниципального образования.

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Карлукского
муниципального образования

А.В.Марусов
Приложение 1
к постановлению администрации
Карлукского муниципального образования
от «7» октября  2022 г. №456
Итоги социально-экономического развития
Карлукского муниципального образования
	Наименование показателя
	Факт

2019г
	Факт

2020г

	Факт

2021г
	Оценка

2022г

	Численность постоянного населения - всего
	3799
	3901
	3924
	3985

	Число действующих малых предприятий - всего, ед.
	38
	39
	43
	45

	Выручка от  реализации товаров (работ, услуг) - всего, тыс.рублей
	728,1
	736,6
	788,4
	822,3

	Среднесписочная численность работников - всего, чел.
	532
	540
	441
	441

	в том числе численность работников малых предприятий – всего, человек
	392
	394
	295
	295

	Фонд оплаты труда - всего, тыс.рублей
	170,1
	183,5
	126,8
	135,0

	Планируемые доходы бюджета всего, тыс. рублей в том числе:
	31369,1
	41215,8
	87707,7
	307946,1

	Налоговые и неналоговые доходы:
	14573,4
	14880,3
	23792,0
	32455,2

	налог на доходы физических лиц
	962,0
	1469,4
	1373,3
	1567,5

	доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, бензин
	2560,8
	3342,6
	4081,0
	4591,6

	единый сельскохозяйственный налог
	0,5
	0
	0
	8,0

	налоги на имущество - всего, тыс. рублей
	8787,3
	9342,5
	6909,4
	6333,2

	в т.ч.земельный налог
	6865,3
	7687,2
	5999,2
	5569,4

	задолженность и перерасчеты по отмененным налогам и сборам

	государственная пошлина
	27,1
	14,0
	19,5
	20,0

	арендная плата
	3,4
	359,1
	579,2
	731,8

	прочие поступления от использования имущества
	217,0
	227,2
	132,3
	108,8

	прочие доходы от оказания платных услуг и компенсация затрат
	20,2
	6,0
	54,5
	17,8

	доходы от продажи материальных активов
	1792,4
	0,0
	9838,6
	15500,0

	прочие неналоговые доходы
	202,7
	119,5
	804,2
	3576,5

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	16795,7
	26335,5
	63915,7
	275490,9

	Дотации бюджетам сельских поселений
	13359,5
	13879,7
	15075,3
	11355,7

	субсидии бюджетам поселений
	2500,4
	11001,4
	46463,8
	260466,0

	субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	287,9
	335,3
	343,5
	379,2

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	37,1
	42,4
	0,7
	50,6

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	610,8
	1076,7
	2032,4
	3239,4

	Прочие безвозмездные поступления в бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы местного бюджета всего, тыс.рублей
	30761,9
	44706,0
	83716.5
	323489,9

Приложение 2
к постановлению администрации

Карлукского муниципального образования

от «7» октября 2022 г. №456
Прогноз основных характеристик бюджета Карлукского муниципального образования на 2023-2025 годы

	Показатели
	Ожидаемая оценка исполнения бюджета за текущий финансовый год
	Очередной финансовый год
	 Плановый период

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Доходы бюджета, всего
	307 946,1
	55 213,8
	33 358,2
	17 434,8

	    из них:

	налоговые и неналоговые доходы
	32 455,2
	13 557,3
	23 875,8
	14 274,7

	безвозмездные поступления всего в том числе
	275 490,9
	41 656,5
	9 482,4
	3 160,1

	 - межбюджетные трансферты из областного бюджета
	262 103,2
	35 805,0
	1 271,4
	3 160,1

	 - межбюджетные трансферты из районнного бюджета
	13 387,7
	5 851,5
	8 211,0
	X

	Расходы
	323 489,9
	56 230,0
	35 150,0
	18 500,0

	Дефицит (профицит)
	-15 543,8
	-1016,2
	-1 791,8
	-1 065,2

	% дефицита

	7,5
	7,5
	7,5